Проект

Вурнарское районное Собрание депутатов Чувашской Республики пятого созыва

24-е заседание

Решение 24/

«25» октября 2012 года                                                                                  п.Вурнары

Об утверждении Положения об оплате труда
работников муниципальных учреждений
Вурнарского района Чувашской Республики,
занятых в сфере образования

         В соответствии со статьей 135 Трудового Кодекса РФ, на основании постановления Кабинета

Министров Чувашской Республики от 12 ноября 2008 г. № 349 «Об утверждении Положения об

оплате труда работников бюджетных учреждений Чувашской Республики, занятых в сфере

образования и науки» (с изменениями и дополнениями), постановления Кабинета Министров

Чувашской Республики от  04  октября 2012 г. №407 «О повышение оплаты труда работников

государственных учреждений Чувашской Республики, финансируемых за счет средств

республиканского бюджета Чувашской Республики»,  постановления главы администрации

Вурнарского района от  10 октября 2012 года №633 «О повышении оплаты труда работников

муниципальных учреждений Вурнарского района Чувашской Республики, финансируемых за счет

средств  бюджета Вурнарского района Чувашской Республики» Вурнарское районное Собрание

депутатов решило:

      1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке оплаты труда работников муниципальных

учреждений Вурнарского района Чувашской Республики, занятых в сфере образования (далее –

Положение).

2.Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществлять в

пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на эти цели в  бюджете Вурнарского

района Чувашской Республики, а также средств, поступающих от предпринимательской и иной

приносящей доход деятельности.

3.Признать утратившим силу  Положение об оплате труда работников муниципальных

учреждений Вурнарского района Чувашской Республики, занятых в сфере образования, утвержденное

решением Вурнарского районного Собрания депутатов от 27.10.2011 года с изменениями от

14.12.2011г.

         4.Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на начальника отдел образования и

молодежной политики администрации Вурнарского района Чувашской Республики Иванова Н.Н.

         5.Настоящее решение  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2012 года.

Глава Вурнарского района                                                                          А.Н.Иванов